
　初めまして。8月からお世話になっております草川仁志
と申します。
　1985年に名古屋で生まれ、2013年に山形の大学を
卒業後は県内の病院や離島で勤務し、このたび久しぶりに
東海地方に戻ってまいりました。リハビリテーションへの
興味は人一倍かと思いますがまだまだ至らない点も多く、
患者さんやスタッフの皆様と共に成長していくことが現在
の目標です。
　趣味は食べ歩きと旅行です。皆さんからは医学につい
てのみならず、伊豆の美
味しいものや素敵な場
所など、どんどん教えて
いただきたく思っており
ます！
　どうぞよろしくお願い
いたします。

　今年も１０月1３日（土）　「出会い つながる地域の輪」を
テーマとし、ふれあい広場２０１８を開催することができま
した。今年は例年とは違い午前中のみの開催となりました
が，天気も良く約５２０名という多くの方にご来場頂き，大変
盛況だったと思います．ふれあい広場は、当センターの取り
組みを地域の皆様に知っていただくと共に、地域の皆様と
職員が身近に交流させていただける貴重な機会です。この
ふれあい広場を通して当センターをより知って頂ければ幸
いです。　
　また、ご来賓の皆様、
地域の皆様、開催にご協
賛、ご協力いただきまし
た企業、団体の皆様のご
厚情に深く御礼申し上げ
ます。ありがとうございま
した。

新任医師の紹介ふれあい広場201
8

内科医 草川 仁志
　　

　平成28年4月より、伊豆の国市三福（元JA伊豆の国大仁支店）に、新たに訪問看護ステーションあおぞら「伊豆出張所」を開
設しました。現在、看護師・理学療法士・作業療法士・言語聴覚士が在籍し、訪問看護・訪問リハビリのサービスを地域の皆様
に提供させていただいております。　　
　そして、平成30年9月より、伊豆出張所に居宅介護支援・訪問介護の機能が加わりました。経験豊かなスタッフが地域の皆
様の様 な々お悩みや課題に対し、各専門職が連携をしながら皆様に合ったより質の高いサービスを提供させていただきます。

　平成28年4月より、伊豆の国市三福（元JA伊豆の国大仁支店）に、新たに訪問看護ステーションあおぞら「伊豆出張所」を開
設しました。現在、看護師・理学療法士・作業療法士・言語聴覚士が在籍し、訪問看護・訪問リハビリのサービスを地域の皆様
に提供させていただいております。　　
　そして、平成30年9月より、伊豆出張所に居宅介護支援・訪問介護の機能が加わりました。経験豊かなスタッフが地域の皆
様の様 な々お悩みや課題に対し、各専門職が連携をしながら皆様に合ったより質の高いサービスを提供させていただきます。

訪問看護 　　居宅介護支援

内容

対象地域

連絡先

伊豆市・伊豆の国市・函南町・清水町

TEL0558-77-2211　FAX0558-77-2212

伊豆市・伊豆の国市

TEL0558-79-3211　FAX0558-79-3212

訪問リハビリ 訪問介護

健康状態の観察・医療処置・医療機器管理・終末期ケア
（ターミナル）を実施し、24時間・365日緊急時対応、小児・
難病・精神疾患の方も安心してご自宅で過ごすことがで
きるように支援いたします。

ケアプランを作成し、安心して介護サービスを利用できる
ように支援いたします。

様 な々原因により日常生活動作や趣味活動が「できない」
状態の方に対し、心身機能への直接的な介入、または環
境整備等を通して「できる」ように支援いたします。

ホームヘルパーがご自宅に訪問し、身体介護（食事・排泄・
入浴・更衣等のお世話）、生活援助（掃除・洗濯・買い物・
調理）を行います。

海野 竜志　ふれあいひろば2018
実行委員長

社会福祉法人
農協共済中伊豆リハビリテーションセンター
〒410-2507静岡県伊豆市冷川1523-108　TEL.0558-83-2111（広報委員会）

中伊豆リハビリテーションセンター

発行日　平成30年11月15日

編
集

発
行

訪問看護ステーションあおぞら

伊豆出張所のご紹介
訪問看護ステーションあおぞら

伊豆出張所のご紹介
～皆様の地域での生活・活動を支えます！！～～皆様の地域での生活・活動を支えます！！～


